
UCHWAŁA NR XXVI/154/2021 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/197/2017 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 17 maja 2017 r. 
w sprawie: zasad udzielania stypendium – nagrody Wójta Gminy Nowa Karczma za wyniki w nauce 
i osiągnięcia naukowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów zamieszkałych na terenie gminy 

Nowa Karczma 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 14a ustawy z dnia  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/197/2017 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie: 
zasad udzielania stypendium – nagrody Wójta Gminy Nowa Karczma za wyniki w nauce i osiągnięcia 
naukowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów zamieszkałych na terenie gminy Nowa Karczma 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie zasad udzielania stypendium – nagrody Wójta Gminy Nowa Karczma za wyniki w nauce 
i osiągnięcia naukowe dla uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Nowa 
Karczma”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Celem stypendium – nagrody Wójta Gminy Nowa Karczma jest promowanie 
i wyróżnianie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Nowa 
Karczma, bez względu na miejsce zamieszkania, którzy wyróżniają się wynikami w nauce i osiągnięciami 
naukowymi za dany rok szkolny.”; 

3) Wstęp do wyliczenia w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendia – nagrody Wójta Gminy Nowa Karczma mogą być udzielone uczniom szkół 
podstawowych pobierającym naukę na terenie gminy Nowa Karczma, bez względu na miejsce 
zamieszkania, którzy w danym roku szkolnym spełnili jeden z następujących warunków:”; 

4) W § 2 ust. 1 lit, b otrzymuje brzmienie: 

„b) osiągnęli szczególnie wysokie wyniki w nauce tj. średnią ocen na koniec roku szkolnego: 

- minimum 5,7 uczniowie klas IV – VI szkół podstawowych; 

- minimum 5,5 uczniowie klas VII i VIII szkół podstawowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowa Karczma 

 
 

Marek Wołoszyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C54C74EA-06C7-4A29-95AA-265129B145FA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W związku z zakończeniem procesu wygaszania gimnazjów w celu dostosowania 

postanowień przedmiotowej uchwały do aktualnej struktury systemu edukacji, podjęcie 

niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. Ponadto podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione zmianą art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty polegającą na 

upoważnieniu organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do określenia 

szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającym naukę na 

terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C54C74EA-06C7-4A29-95AA-265129B145FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera b Tiret 2 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

